dorem æternæ lucis, vel Deitatis magis revelo humi-
libus et paratis ad patiendum. Quasi: Memento
quod qui de virgine nasci potui, qui Deus sum, hu-
militer in mundo apparui, hominibus me socium
esse exhibui, humiliter usque ad mortem veni. Ideo
desiste quietis securitatem quærere, unde subdit, *Si-*
cut lilium. Sicut campus floribus ornatur, ita mun-
dus mea notitia et fide decoratur.

VERS. 2. — *Sicut lilium.* Laudato se, laudat spon-
sam, ita: *Sicut lilium* non potest spinis comparari,
inter quas sæpe exoritur: eodem modo proxima mea
super omnes *filias lilium* est. *Sicut lilium.* Tu re-
quiem quærís et laudes *lectuli*: sed scito quia candidior
tribulationum aculeis efficiaris, et major est fructus
prædicationis quam quietis. *Sic amica mea.* (GRÆC.)
In Ecclesia nec mali sine bonis, nec boni sine malis
esse possunt: bonus non fuit, qui malos tolerare
non potuit. Adversarum hæresum dogmatibus ejus
integritas tanquam spinis pungitur, ut contra hostes
suos vigilans exerceatur, donec eminentes, tanquam
lilium, in capite sponsi sui, candore ipso decoratur.

VERS. 3. — *Sicut malus,* etc. Sponsa laudata et
exemplo sponsi ad patiendum admonita, reciproca
laude sponsum attollit, quod inter bonorum opera
[singulariter] similiter sanctus emineat, et se passu-
ram promittit quod patitur, eo præsentem, qui est
refrigerium et refectio. *Sicut malus.* Unguentorum
odor, quamvis suaviter redolet, non est tamen ad
edendum suave. Malum autem optimi saporis et odo-
ris tale est, ut fauces dulcore delectet, et spiritum
mulceat odoratus. *Sub umbra.* Ideo dilectum omni-
bus propono, quia in sola pietatis ejus protectione,
cujus desiderio ardebam, refrigerium tribulationum
me invenisse conspicio, et suavissimum donorum
ejus fructum sentio, quo me perpetuo reficiendam
confido. Desideraverat autem *sub umbra,* auctoris
respirare cum se sole persecutionum fuscaturum que-
rebatur, cum Dei auxilium implorans clamabat: *Ja-*
dica mihi quem diligit anima mea: ubi pascas, ubi cu-
bes in meridie; cum non solum pressurarum tædio
fatigata, sed recordatione pulchritudinis et decoris
ejus illecta dicebat: *Lectulus noster floridus;* cuius
desiderii se compotem factam ostendit, dicens: *Sub*
umbra. Et notandum quod superius *tigna cedrina et*
laquearia cypressina prædicabat, non tamen horum
sibi protectionem sufficere memorabit; sed solam
vitæ arborem, in cuius umbra quiesceret, et fructu
reficeretur quærebat, quia sancti exemplis, doctrina,
et intercessionem, suffragia ferunt: soli tamen Sal-
vatori dicere habemus, *Filii autem hominum in pro-*
tectione alarum tuarum sperabunt (Psal. xxxv). Sedi
et fructus, etc. Non dicit sedeo, sed *sedi.* Hujusmodi
profectus sunt Ecclesiarum, ut in exordio desideret
quispiam in virtutum umbra consedere ut ad eam
veniat corpus ejus, ex quo umbra nascitur: ideo et
nativitas Jesu ab umbra cœpit, et in veritate finitur.
Sicut dicitur: *Spiritus sanctus superveniet in te,*
virtus Altissimi obumbrabit tibi (Luc. 1). Sic postea
ad meliora fit transitus.